СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУМНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 19 апреля 2016 года № 108
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 22 апреля 2014 года № 299 «Об утверждении положения о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (в редакции Федерального закона от 28 ноября 2015 года № 358-ФЗ), областным законом Ленинградской области от 17 июня 2011 года № 47-оз «О наделении органов местного самоуправления Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской области», статьёй 5 областного закона Ленинградской области от 28 июля 2005 года № 65-оз «О дополнительных гарантиях социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской области» (в редакции областного закона от 21 декабря 2015 года № 131-ОЗ»), принимая во внимание решение Приозерского городского суда Ленинградской области от 29 октября 2015 года, определение судебной коллегии по гражданским делам Ленинградского областного суда от 28 января 2016 года, Совет депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 22 апреля 2014 года № 299 «Об утверждении положения о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. пункт 5.4 Положения о Порядке приобретения и предоставления однократно благоустроенных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, изложить в новой редакции:

«5.4. Лицам, указанным в пункте 5.2 настоящего Порядка, жилые помещения предоставляются по окончании срока пребывания в образовательных организациях, организациях социального обслуживания, учреждениях системы здравоохранения и иных учреждениях, создаваемых в установленном законом порядке для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также по завершении получения профессионального образования, либо окончании прохождения военной службы по призыву, либо окончания отбывания наказания в исправительных учреждениях предоставляются по заявлению об этом в письменной форме вышеуказанных лиц, достигших возраста 18 лет.»;
1.2. пункт 5.11 Положения о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области изложить в новой редакции:

«5.11. При расторжении или прекращении договора найма специализированного жилого помещения, за исключением случаев заключения с проживающим лицом договора социального найма, жилое помещение предоставляется иному нуждающемуся в обеспечении жилым помещением лицу, включенному в список.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в СМИ и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, строительству, транспорту, связи, жилищно- коммунальному хозяйству и сельскому хозяйству (председатель Галушко С. А.).
Глава муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области                                                                      В. Ю. Мыльников
Согласовано:

Потапова С.Л.

Котова Л.А.

Глумилина Н. В.
Боброва В. Л.

Юрист

Исполнитель: Андреева Э.И. (8-813-79)35-815

Разослано: дело-3, Глумилина Н.В.-1, отдел по опеке-1, ОКС-1, отдел по инфрмации-1, редакция-1, районная библиотека-1, реестр-1, юр.отдел-1